
Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit Leerlingenvervoer Vlaardingen 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4, eerste lid van de Wet op het 

primair onderwijs, de Wet op het voortgezet onderwijs en de Wet op de expertisecentra en de verorde- 

ningen Leerlingenvervoer Vlaardingen; 

  

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 4, eerste lid van de Wet op het 

primair onderwijs, de Wet op het voortgezet onderwijs en de Wet op de expertisecentra ten be- 

hoeve van het schoolbezoek aan ouders van de in de gemeente verblijvende leerlingen op aanvraag 

een vervoersvoorziening kan verstrekken voor het vervoer naar een school of onderwijsinstelling; 

• het college van burgemeester en wethouders de werkzaamheden betreffende de beoordeling en 

het afhandelen van de aanvragen voor een vervoersvoorziening alsmede het organiseren van het 

vervoer wil laten uitvoeren door Rogplus; 

• voor de uitvoering van het Leerlingenvervoer een overeenkomst van opdracht is afgesloten met 

Rogplus; 

• het wenselijk is om ten behoeve van de uitvoering van het Leerlingenvervoer door Rogplus, een 

mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit Leerlingenvervoer Vlaardingen 2024 wordt vastgesteld; 

BESLUIT: 

Artikel 1 Reikwijdte volmacht, mandaat en machtiging 
Aan de directeur van het Openbaar Lichaam Rogplus volmacht, mandaat en machtiging te verlenen, 

waarbij het verlenen van ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging wordt toegestaan, om: 

a. ten behoeve van het schoolbezoek aan de ouders van de in de gemeente Vlaardingen verblijvende 

kinderen op aanvraag de noodzakelijk te achten vervoersvoorziening te verstrekken; 

b. alle met het verstrekken van een vervoersvoorziening verband houdende bevoegdheden uit te 

oefenen, en 

c. de werkzaamheden, zoals opgenomen in de “Overeenkomst van opdracht Leerlingenvervoer”, 

uit te voeren. 

Artikel 2 Instructie 
1. Aan de volmacht, machtiging en mandaat de instructie te verbinden dat de directeur van het 

Openbaar Lichaam Rogplus van zijn volmacht, mandaat en machtiging geen gebruik zal maken 

als het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen de bevoegdheid zelf wil uitoe- 

fenen. 

2. Een krachtens mandaat of ondermandaat genomen besluit dient te vermelden dat het besluit 

namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen is genomen en dient als volgt te worden 

ondertekend: 

    

  Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

  < naam, functie en handtekening van (onder)gemandateerde > 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen in de vergadering 

van 21 mei 2024, 

de secretaris, 

drs. E. Stolk 

de burgemeester, 

drs. B. Wijbenga – van Nieuwenhuizen 

Voor instemming: 

Nr. 235309 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 235309 3 juni 2024 1 



De heer A.J.G.M van Genabeek 

Directeur Rogplus 

Gemeenteblad 2024 nr. 235309 3 juni 2024 2 


